
 Além da variedade de cores (branca, grafite e marrom), que 
permite perfeita integração do produto ao ambiente, 

garantindo aconchego e discrição, os módulos de 
interruptores e tomadas B.Lux HOME são os únicos com 

4 entradas para fios e cabos independentes em cada 
borne, facilitando a aplicação e flexibilizando as 

opções de instalações adicionais.



INTERRUPTOR VERTICAL
1 TECLA

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10422-1 
10423-1
10424-8
10428-0 
10429-9
10430-2 
10658-5 
10659-3 
10660-7 

Código Cor

INTERRUPTOR HORIZONTAL
2 TECLAS

10518-1
10519-8
10520-1
10521-1

  10522-8
10523-6
10524-4
10525-2
10526-0

Código

Simples
Simples
Simples
Paralelas
Paralelas
Paralelas

1 Simples + 1 Paralela
1 Simples + 1 Paralela
1 Simples + 1 Paralela

Modelo

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

Cor

Simples
Simples
Simples
Paralela
Paralela
Paralela

Intermediária
Intermediária
Intermediária

Modelo

INTERRUPTOR BIPOLAR 
1 MÓDULO

Código

Simples
Simples
Simples
Paralelo
Paralelo
Paralelo

Modelo

10A
10A
10A
10A
10A
10A

Ampéres Cor

10652-6 
10653-4
10654-2 
10655-0 
10656-9
10657-7 

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

PULSADOR CAMPAINHA

Branco
Gra�te

Marrom

10443-4 
10444-2 
10445-0 

Código Cor

PULSADOR MINUTERIA

Branco
Gra�te

Marrom

10564-3 
10665-8 
10666-6   

Código Cor

INTERRUPTOR HORIZONTAL
1 TECLA

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10425-6
10426-4
10427-2
10431-0
10432-9
10433-7 

Código Cor

Simples
Simples
Simples
Paralela
Paralela
Paralela

Modelo

INTERRUPTOR DISTANCIADO
2 TECLAS

10485-1
10486-8
10487-6
10488-4
10489-2
10490-6
10491-4
10492-2
10493-0

Código

Simples
Simples
Simples
Paralelas
Paralelas
Paralelas

1 Simples + 1 Paralela
1 Simples + 1 Paralela
1 Simples + 1 Paralela

Modelo Cor

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

INTERRUPTOR HORIZONTAL
3 TECLAS

Código

Simples
Simples
Simples
Paralelas
Paralelas
Paralelas

2 Simples + 1 Paralela
2 Simples + 1 Paralela
2 Simples + 1 Paralela
1 Simples + 1 Paralelas
1 Simples + 1 Paralelas
1 Simples + 1 Paralelas

Modelo Cor

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10494-9 
10495-7
10496-5
10497-3 
10498-1
10499-1
10500-7 
10501-5
10502-3
10503-1 
10504-1
10505-8

INTERRUPTOR 1 TECLA DUPLA
BIPOLAR

Código

10A
10A
10A
20A
20A
20A
10A
10A
10A
20A
20A
20A

Ampéres Cor

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10434-5
10435-3
10436-1
10685-2
10689-5
10693-3
10437-1
10438-8
10439-6
10687-9
10692-5
10695-1

TOMADA VERTICAL

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10446-9
10447-7
10448-5
10449-3
10450-7
10451-5

Código Cor

10A
10A
10A
20A
20A
20A

Ampéres

TOMADA HORIZONTAL

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10452-3
10453-1
10454-1
10455-8
10456-6
10457-4

Código Cor

10A
10A
10A
20A
20A
20A

Ampéres

TOMADA DUPLA

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10458-2
10459-0
10460-4
10461-2
10462-0
10463-9

Código Cor

10A
10A
10A
20A
20A
20A

Ampéres

TOMADA TRIPLA

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10723-9
10785-9
10786-7
10728-1
9046-8
9047-6

Código Cor

10A
10A
10A
20A
20A
20A

Ampéres

TOMADA CARREGADOR USB 2A

Branco
Gra�te

Marrom

12718-3
12719-1
12720-5

Código Cor

CAMPAINHA CIGARRA

Branco
Gra�te

Marrom

10634-8
10650-1
10651-8   

Código Cor

PLACA PARA ANTENA TV COAXIAL

Branco
Gra�te

Marrom

10724-7
10726-3
10727-1   

Código Cor

INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO 10A
TECLA DUPLA

Branco
Gra�te

Marrom

10440-1
10441-8
10442-6  

Código Cor

TOMADA RJ 11 COM PLACA

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10476-0
10477-9
10478-7
10703-4
10705-0
10706-9
 

Código Cor

2 Fios
2 Fios
2 Fios
4 Fios
4 Fios
4 Fios

Modelo

TOMADA RJ 45

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10479-5
10480-9
10481-7
10729-8
10730-1
10731-1

Código Cor

CAT. 5E
CAT. 5E
CAT. 5E
CAT. 6E
CAT. 6E
CAT. 6E

Modelo

Simples
Simples
Simples
Simples
Simples
Simples
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela

Modelo

1 TOMADA + 1 TECLA

Código

10A
10A
10A
20A
20A
20A
10A
10A
10A
20A
20A
20A

Ampéres Cor

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10464-7
10465-5
10466-3
10467-1
10468-1
10469-8
10470-1
10471-1
10472-8
10473-6
10474-4
10475-2

Simples
Simples
Simples
Simples
Simples
Simples
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela

Modelo

Código

10A
10A
10A
20A
20A
20A
10A
10A
10A
20A
20A
20A

Ampéres Cor

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10506-6
10507-4
10508-2
10512-0
10513-9
10514-7
10509-0
10510-4
10511-2
10515-5
10516-3
10517-1

Simples
Simples
Simples
Simples
Simples
Simples
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela

Modelo

Código

10A
10A
10A
20A
20A
20A
10A
10A
10A
20A
20A
20A

Ampéres Cor

Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom
Branco
Gra�te

Marrom

10781-6
2768-0
2769-0

10782-4
2770-0
2771-0

10791-3
2772-0
2773-0

10790-5
2774-0
2775-0

Simples
Simples
Simples
Simples
Simples
Simples
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela
Paralela

Modelo

1 TOMADA + 2 TECLAS

2 TOMADAS + 1 TECLA


